маститі історики, зокрема Микола Петров (професор Ки-
ївської Духовної Академії!) дали дозвіл на руйнування в Глухові
старої Анастасіївської церкви, яку збудував у 1717 р. гетьман Іван
Скоропадський, з тим, щоб на її місці був поставлений новий храм
(він існує і в наші часи ). Благословення митрополита було отри-
мано 5 червня (25 травня) 1757 р. і громада енергійно заходилась
коло будівництва (воно було розпочато 23 (12) липня того ж року).
Нова церква швидко споруджувалася і лишалося тільки вивести
її верхи. Однак несподівано в справу втрутився віленський като-
лицький пробощ Антоній Косинський від імені віленського біскупа
Кошендера.